
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°21  del 28-02-2020 CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A

TEMPO PIENO ED INDENTERMINATO DI N.1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA
LOCALE CATEGORIA C. UTILIZZO A.S.D.KRONOS TERAMO "GENI
FANTACONI" PER L'ATTIVITA' DI CRONOMETRAGGIO DELLA PROVA DI
EFFICIENZA FISICA.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 28-02-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€       107,60

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      29-02-2020      al      15-03-2020

Lì  29-02-2020

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  29-02-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

CONSIDERATO Che con Decreto del Sindaco n.02 del 29/01/2020 il suddetto responsabile veniva
nominato R.U.P del “concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di n.1 posto di Agente di polizia locale categoria C a seguito delle dimissioni per
incompatibilità del responsabile dell’ufficio personale

VISTE:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27/03/2019 con cui è stata rideterminata la
dotazione organica ed approvato il piano triennale di fabbisogno di personale nonché il piano
occupazionale per l’anno 2019;
la determinazione n. 135 del 19/09/2019 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per la

selezione  per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia locale Cat. C presso l’area di Vigilanza
tempo indeterminato e pieno;

VISTI:

Il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2019, pubblicato nella G.U. n. 295 del
17/12/2019, il quale ha previsto il differimento al 31 marzo 2020 del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione degli enti locali per l’esercizio 2020/2022 e, conseguentemente, l’esercizio
provvisorio è stato autorizzato fino a tale data, come prevede l’art. 163, comma 3, del Tuel;
L’art. 11, comma 17, del D.lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, secondo il quale

“in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 2020 gli enti locali gestiscono
gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2019-2021 per l’annualità
2020;
L’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio provvisorio e gestione

provvisoria;

VISTO che nei predetti atti deliberativi è previsto, tra l’altro, l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato,
per la copertura di n. 1 posto vacante di Agente Polizia Locale – Cat. C Pos.Econ.C1 - attraverso
Concorso Pubblico;

CONSIDERATO che al bando di concorso pubblico è stata data pubblicità mediante affissione dello stesso
all’Albo Pretorio on line del Comune di Castelli, sul sito internet del Comune di Castelli, che l’avviso del

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 28   DEL  28-02-2020



Bando di Concorso sopra citato è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4
Serie Speciale dei Concorsi n. 84 del 22/10/2019;

DATO ATTO che per la prova preselettiva fisica inerente il Concorso in oggetto “Corsa 1000 metri” la
commissione ha deciso di avvalersi della Federazione Italiana cronometristi;

VISTA la disponibilità manifestata, con nota del 25/02/2020, dall’Associazione Kronos Teramo “Genì
Fantaconi” regolarmente affiliata alla Federazione Italiana Cronometristi;

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, provvedendo,
contestualmente, anche all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere alla citata
Associazione;

VISTO il D.Lgs.n.267/2000;
VISTO il D.Lgs.n.165/2001;
VISTO il D.P.R. n.487/1994;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
Per I motivi esposti in premessa,

di avvalersi, in riferimento alla selezione di cui al Concorso Pubblico per la copertura di n. 1 posto1)
vacante di Agente Polizia Locale – Cat. C Pos.Econ.C1, per la sola prova preselettiva fisica “corsa
1000 metri”, della collaborazione dell’A.S.D. KRONOS TERAMO “GENI’ FANTACONI” con sede
c/o il CONI Provinciale di Teramo in Via Porta Carrese 43.
di fissare il rimborso spese di viaggio e organizzazione per la sopra citata Associazione nella misura2)
complessiva di circa € 107,60.
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa presunta di € 107,603)
per il compenso dovuto al membro esterno della commissione, a carico del bilancio dell’esercizio
2020, nel seguente modo:

Cod. Mecc. Cap. Art. Imp. Sub. Gest. Importo
01.01-1.03.02.01.001 33 R 107,60

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


